1
ジョイスティック MSシリーズ ミドルサイズ・ホール効果
ジョイスティック
コンパクトサイズ
1、2、3軸構成
IP68対応
USB使用可能
10,000,000サイクル
CANbus J1939、CANopen対応
 ・ 正式な詳細スペックは、型番構成により異なります。特定の仕様については、別途お問い合わせ下さい。
機械的仕様（X、Y軸）
動作力 5.6N
操作力 7.5N
最大許容力 650N
可動角 40°
機械的寿命 10,000,000サイクル
材質 ガラス繊維封入ナイロン
レバー動作 バネ式中心復帰
機械的仕様（Z軸）
動作力 0.15N·m
操作力 0.25N·m
最大許容力 4.50N·m
可動範囲 68°
ハンドルアクション 中央復帰
機械的寿命 1,000,000サイクル
環境仕様
動作温度 −25℃〜＋70℃
保管温度 −40℃〜＋70℃
保護等級（IP） IP68まで
EMCイミュニティー（V/M） IEC 61000-4-3:2006
EMCエミッションレベル IEC 61000-4-8:2009
ESD IEC 61000-4-2:2008
電気的仕様
センサー ホール効果
供給電圧動作 5.00VDC
逆極性最大値 −14.5VDC
最大過電圧 18VDC
出力インピーダンス 6Ω
最大消費電流 1軸あたり10mA最大
中心位置電圧（負荷無） ±200mV
標準スイッチの特性／定格
電気抵抗性負荷 5A（選択スイッチによる）
電気誘導性負荷 3A（選択スイッチによる）
ローレベル 10mA@30mV（選択スイッチによる）
電気的寿命
1,000,000サイクル、5A@28VDC
抵抗スナップアクション
（選択スイッチによる）
機械的寿命 1,000,000サイクル
環境シーリング IP68
動作 モメンタリ、スナップアクション
動作力 7.5N±2.0N
可動距離 2.032mm（最大）
オーバートラベル 0.254mm（最小）
仕様 ※数値は全て公称値です。
取付アクセサリ（以下の取付アクセサリが含まれます）
フィリップスネジ×4（6-32x7/8）
コンパクトでCANbusにも対応可能。
サイドボタン、デッドマンスイッチ等、様々な
操作に使用出来ます。
本データシート及び、その内容、テキスト、画像等の無断転載・無断使用を禁止します。Ⓒ K. Tokiwa &Co. inc., 2017
2
MSシリーズ ミドルサイズ・ホール効果ジョイスティック
白 灰 黒
赤※6 オレンジ 黄
緑 青 紫
③②①MS ④ ⑤ 00 ⑥ ⑦
シリーズ  構成内容（下表参照）
※1. 低背型には2つのオプションがあります。
※2. CANbus、USB、電圧レギュレータは各々独立しています。
低背型 低背型スクエアフロント
●① ハンドル
10 ボール型
42 ストックグリップ
31 ショートストックグリップ
23 低背型※1 （2軸）
24 低背型※1 （3軸）
54 低背型※1スクエアフロント（2軸）
55 低背型※1スクエアフロント（3軸）
●② 前面ボタン